

Oversigt over ændringer i Plan- og Bæredygtighedsstrategi 2018

Nr.	<u>Sidetal</u>	<u>Rettelse</u>
1	s. 6.	"Vores strategi" afsnit 2 Dette gøres blandt andet ved et sikre et professionelt og effektivt samarbejde med erhvervslivet og ved aktivt at arbejde for større bæredygtighed og en mulig øget biologisk mangfoldighed.
2	s. 6	"Vi er en del af verden" afsnit 2 Kommunen <u>vil aktivt arbejde for...</u>
3	s. 8	Første afsnit – tekst tilføjet Væksten skal så vidt muligt ske bæredygtigt og ved at fremme de erhverv, der arbejder med cirkulær økonomi, genbrug og genanvendelse
4	s. 11	"Bæredygtig udvikling" afsnit 2 – tekst omformuleret Bæredygtig udvikling handler ikke kun om at bevare og passe på de naturressourcer, vi har, men i lige så høj grad om at udvikle og fremme det naturligt forekommende plante- og dyreliv ved blandt andet at forbedre deres levesteder og -vilkår. I Vesthimmerlands Kommune har vi en unik natur, som vi ønsker at værne om og passe på til glæde for kommende generationer.
5	s. 13	Nyt fokus område tilføjet: "Vores natur & miljø" <u>Vores natur & miljø</u> Vesthimmerlands Kommune rummer en særlig rig og varieret natur og en lang kystlinje, og det skal vi passe på. Samtidig ønsker vi, at naturen skal kunne rumme både friluft- og naturinteresse. Vi skal arbejde for at få det hele til at gå op i en højere enhed.
6	s. 16	Nyt afsnit tilføjet: "Færre skal starte med et misbrug af alkohol og stoffer"
7	s. 26-28	4. Fokuspunkt tilføjet: "Vores natur & miljø"

8 s. 30 Nyt afsnit tilføjet: "Kortlægning af effekt af klimaforandringer"

Kortlægning af effekt af klimaforandringerne

Vesthimmerlands Kommune rammes hårdt af de stigende nedbørsmængder, hyppigere og voldsomme storme og stigende vandstand i Limfjorden. Den foreliggende klimatilpasningshandleplan er fra 2013 og er ikke længere retvisende. Kommunen har derfor igangsat arbejdet med at udarbejde en ny og opdateret plan, der forventes færdig i foråret 2020. Med den nye plan vil Kommunen have bedre overblik over effekterne af klimaforandringerne, og over de nødvendige handlinger, der skal sættes i gang.

9 s. 32 "Fremme af biologisk mangfoldighed" afsnit 2

Fremme af biologisk mangfoldighed

Byrådets målsætninger for fremme af biologisk mangfoldighed tager udgangspunkt i kommuneplanens udviklingsmål, herunder at kommunen deltager i projekter, der vedrører natur og landskab.

Det er i fin overensstemmelse med FN's biodiversitetskonvention, som Danmark har tiltrådt, og som fungerer som en overordnet rammekonvention, der udstikker forpligtende retningslinjer til medlemslandene.

10 s. 32 Nyt afsnit tilføjet: "Reduceret græsklipning"

Reduceret græsklipning: Et initiativ, der introduceres med denne plan- og bæredygtighedsstrategi. Vi skal fremover indrette græsklipning på kommunale arealer efter planternes blomstring og frøsætning og efter det dyreliv, der er tilknyttet området.

Initiativet gælder også vejrabatter, men her skal trafiksikkerhedsmæssige hensyn veje tungest.